
 
UNIVERSIDADE 

ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 
CEP: 45.662-900 –Salobrinho- Ilhéus – Bahia – Brasil - E-mail: reitoria@uesc.br 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 597 
 
 
 

 
O Reitor em exercício da Universidade Estadual 

de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,  
 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 

Art. 1º - Prorrogar, até o dia 8 de junho de 2018, o 
prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão constituída pela Portaria 
Reitoria UESC nº 496, de 2 de maio de 2018, com o objetivo de avaliar diver-
sos exemplares de livros constantes do acervo da Biblioteca Central que se 
encontram em estado de conservação precário, conforme indicado pela Dire-
toria da Biblioteca no expediente Gab. Reitoria UESC n.º 129321, para fins de 
baixa patrimonial.  

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação.  
 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 1º de junho de 2018.  

 
 

 
EVANDRO SENA FREIRE 
 REITOR EM EXERCÍCIO 


